
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00212150- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que por medio de la RHCS-2023-1971-E-UNC-REC, se crea la Sociedad Anónima
Unipersonal “EMPRENDIMIENTOS Y DESARROLLOS UNIVERSITARIOS – UNC
(EDU-UNC)”, aprobándose en dicha oportunidad el Acta Constitutiva y el Estatuto;

Que a los efectos de cumplimentar con los trámites necesarios para la inscripción de la
misma en la Inspección de Personas Jurídicas de la Provincia de Córdoba, se deben
satisfacer las disposiciones de la Resolución Nº 3 “T”/2023 de aludida repartición;

Que el artículo 36, inciso 7, de la Resolución Nº 3 “T”/2023 dispone que, a los fines de
la inscripción de este tipo de personas jurídicas, se debe acompañar una declaración
jurada sobre el beneficiario final, como también cualquier otra declaración que en el
futuro disponga la Unidad de Información Financiera (UIF);

Que en tal sentido, la UIF, en el marco de las facultades conferidas por el artículo 14,
inciso 10, de la Ley Nº 25.246, ha dictado la RESOL-2021-112-APN-UIF#MEC, cuyo
artículo 2º define al “Beneficio/a Final” contemplando que sea considerado que será la
persona humana quien tenga a su cargo la dirección, administración o representación
de la persona jurídica;

Que el artículo 2º de la resolución de creación de la sociedad anónima unipersonal
(RHCS-2023-1971-E-UNC-REC) delegó en el Sr. Rector la facultad de designar las
autoridades y representantes;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo DDAJ-2024-74803-E-UNC-
DGAJ#SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:  



ARTÍCULO 1°.- Designar los/as integrantes del Directorio (autoridades y
representantes) de la Sociedad Anónima Unipersonal “EMPRENDIMIENTOS Y
DESARROLLOS UNIVERSITARIOS – UNC (EDU-UNC)” que se detallan a
continuación:

Presidente:

Marcelo Adrián Sánchez, DNI: 17.671.158

Directores:

Daniel Eugenio Barraco Diaz, DNI: 12.670.271
Santiago Daniel Palma, DNI: 23.456.970
Guillermo Enrique De Leonardi, DNI 16.742.594
Silvia Patricia de Guadalupe Silvetti, DNI: 12.997.939

Directores Suplentes:

Jorge Omar Dutto, DNI: 20.287.568
Cuneo, Gustavo Manuel, DNI 26.413.349

ARTÍCULO 2°.- Asignar la sede social de la sociedad anónima unipersonal de que se
trata, en calle Artigas Nº 160, 7º piso, ciudad de Córdoba

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Subsecretaría Legal y Técnica de la Secretaría General.

ja

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Abril de 2024
	numero_documento: RR-2024-733-E-UNC-REC
		2024-04-29T10:05:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-29T14:56:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-29T14:56:06-0300
	GDE UNC




